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L. Dz. 1169/06/2023                                               Poznań, 14 czerwca 2023 r. 

 

Do wszystkich Wykonawców 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego, na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.). Nr postępowania:  

PN 42/05/2023 – infrastruktura monitorowania oraz zarządzania siecią dystrybucyjną 

 

Instytut Chemii Bioorganicznej Polskiej Akademii Nauk Poznańskie Centrum 

Superkomputerowo – Sieciowe dalej zamawiający, informuje, że w dniu 13.06.2023 r. wpłynął wniosek 

o wyjaśnienie treści SWZ dotyczącej ww. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, na który 

zamawiający zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.) zwaną dalej ustawą Pzp, udziela następujących 

wyjaśnień. 

 

Pytanie 1 

WZÓR UMOWY  

§5 ust. 1 lit. a)-b)  

§5 ust. 3 

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację przedmiotowych zapisów poprzez zmianę 

sformułowania „z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy” na „z winy Wykonawcy”. UZP zakłada 

odpowiedzialność wykonawców w oparciu o aspekt winy, a "przyczyny leżące po stronie wykonawcy” 

nie muszą być przez niego zawinione. Stąd rozszerzenie w przedmiotowym zapisie odpowiedzialności 

wykonawcy jest nieuprawnione. 

Odpowiedź 

Zamawiający przychyla się do prośby wykonawcy i w związku z tym, działając na podstawie art. 137 

ust. 1 ustawy Pzp informuje, iż dokonuje zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia dalej SWZ 

przed upływem terminu składania ofert.  

Dokonaną zmianę treści SWZ Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania poprzez zamieszczenie ujednoliconej wersji SWZ z zaznaczonymi zmianami w pliku pn. 

„SWZ_infrastruktura monitorowania oraz zarządzania siecia dystrybucyjna_po zmianach.pdf„ 

 

Pytanie 2 

WZÓR UMOWY  

§5 ust. 2 Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu poprzez zmianę 

sformułowania „z winy Zamawiającego” na „z przyczyn lezących po stronie Zamawiającego” bowiem 

dług Zamawiającego ma charakter oddawczy. 

Odpowiedź 

Zamawiający przychyla się do prośby wykonawcy i w związku z tym, działając na podstawie art. 137 

ust. 1 ustawy Pzp informuje, iż dokonuje zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia dalej SWZ 

przed upływem terminu składania ofert.  
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Dokonaną zmianę treści SWZ Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania poprzez zamieszczenie ujednoliconej wersji SWZ z zaznaczonymi zmianami w pliku pn. 

„SWZ_infrastruktura monitorowania oraz zarządzania siecia dystrybucyjna_po zmianach.pdf„ 

 

Pytanie 3 

WZÓR UMOWY  

§5 ust. 5 Wykonawcza zwraca się z prośbą o redukcję zastrzeżonej kary umownej do poziomu 10% 

kwoty wynagrodzenia netto, jako stawki standardowo przyjmowanej w analogicznych umowach 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu, gdyż funkcjonujący u niego standard w zakresie 

wynikającym z § 5 ust. 5 umowy został obniżony z 50% do 20% i Zamawiający nie praktykuje kar w 

wielkościach proponowanych przez Wykonawcę. Kara nie jest naliczana przy pierwszym naruszeniu, a 

dopiero przy drugim i kolejnych, co przy dwóch naruszeniach daje realny wymiar po 10% za naruszenie. 

 

 

Z poważaniem 


